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Forslag til folketingsbeslutning
om at sikre efterlevelse af Den Internationale Domstols juridiske vurdering 

vedrørende Israels besættelse af palæstinensiske områder

Folketinget pålægger regeringen at arbejde aktivt for efterlevelse af Den Internationale Domstols juridiske vurdering af 19. 
juli 2024, som fastslår, at Israels besættelse af Vestbredden, Gaza og Østjerusalem er ulovlig og skal bringes til ophør hurtigst 
muligt, og at Israel skal betale erstatning for de skader, besættelsen har forvoldt.
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Bemærkninger til forslaget
Den Internationale Domstol fastslog den 19. juli 2024 

i en skelsættende juridisk vurdering (advisory opinion), at 
Israels besættelse af Vestbredden, Gaza og Østjerusalem 
strider mod folkeretten og skal bringes til ophør (»Legal 
consequences arising from the Policies and Practices of 
Israel in the Occupied Palestinian Territory including East 
Jerusalem«, Den Internationale Domstol, den 19. juli 2024).

Den Internationale Domstols juridiske vurdering er en 
konsekvens af, at FN’s Generalforsamling den 30. december 
2022 vedtog resolution 77/247, hvori generalforsamlingen 
med henvisning til artikel 96 i FN’s Charter anmodede Den 
Internationale Domstol om en juridisk vurdering af Israels 
besættelse af de palæstinensiske områder i relation til folke-
retten.

Domstolen konkluderer i sin juridiske vurdering:
– at Israels fortsatte tilstedeværelse i de besatte palæsti-

nensiske områder er ulovlig,
– at Israel er forpligtet til at bringe sin ulovlige tilstedevæ-

relse i de besatte palæstinensiske områder til ophør så 
hurtigt som muligt,

– at Israel er forpligtet til øjeblikkeligt at indstille alle nye 
bosættelsesaktiviteter og trække alle bosættere ud af de 
besatte palæstinensiske områder,

– at Israel er forpligtet til at yde erstatning for skader 
påført alle de berørte fysiske eller juridiske personer i de 
besatte palæstinensiske områder,

– at alle stater er forpligtet til ikke at anerkende lovlighe-
den af den situation, der opstår som følge af Israels 
ulovlige tilstedeværelse i de besatte palæstinensiske om-
råder, og til ikke at yde bistand til at opretholde den 

situation, der er skabt af Israels fortsatte tilstedeværelse i 
de besatte palæstinensiske områder,

– at internationale organisationer, herunder FN, er forplig-
tet til ikke at anerkende lovligheden af den situation, der 
opstår som følge af Israels ulovlige tilstedeværelse i de 
besatte palæstinensiske områder, og

– at FN og særlig FN’s Generalforsamling, der anmode-
de om domstolens afgørelse, og FN’s Sikkerhedsråd, 
bør overveje de præcise betingelser og yderligere hand-
linger, der er nødvendige for så hurtigt som muligt at 
bringe Israels ulovlige tilstedeværelse i de besatte palæ-
stinensiske områder til ophør.

Med afsæt i Den Internationale Domstols juridiske vurde-
ring vedtog FN’s Generalforsamling den 18. september 2024 
resolution ES-10/24, der kræver, at Israel inden for 12 må-
neder bringer besættelsen af de palæstinensiske områder til 
ophør.

Danmark har som alle FN-medlemslande et ansvar for 
at sikre, at Den Internationale Domstols vurdering håndhæ-
ves. Dertil kommer, at Danmark historisk og aktuelt er en 
stærk fortaler for den internationale regelbaserede orden, 
og at Danmark med sit kommende medlemskab af FN’s 
Sikkerhedsråd i 2025-26 har påtaget sig et særligt ansvar 
for at sikre international fred og sikkerhed. Det er derfor for-
slagsstillernes opfattelse, at den danske regering bør arbejde 
aktivt for, at den israelske besættelse bringes til ophør, at 
alle bosættelser afvikles, og at Israel erstatter den forvoldte 
skade.
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Skriftlig fremsættelse

Trine Pertou Mach (EL):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved 
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at sikre efterlevelse af 

Den Internationale Domstols juridiske vurdering vedrørende 
Israels besættelse af palæstinensiske områder.

(Beslutningsforslag nr. B 53)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager 
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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